АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2023 г. № 216 с. Байкалово

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
Байкаловского муниципального района

В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Законом Свердловской области от 27
декабря 2004 года № 221-03 «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
Свердловской области», п. 2.6.1 приказа МЧС России от 05.07.2021г. № 429
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с возникновением чрезвычайной ситуации, вызванной

крупными лесными пожарами, ввести с 8.00 часов 06 мая 2023 года на
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области
режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» (далее - ЧС),
установить для Байкаловского звена РСЧС местный уровень реагирования и
ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в Байкаловском муниципальном районе.

2. Утвердить состав оперативного штаба ликвидации ЧС на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее - ОШ
Байкаловского MP) (Приложение 1).

3. Общую организацию работ, обеспечение управления и координацию
действий сил и средств Байкаловского звена РСЧС, организацию и
поддержание взаимодействия между органами управления и силами при
ликвидации ЧС, а также всестороннего обеспечения работ по ликвидации ЧС
возложить на ОШ Байкаловского MP.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Районная жизнь»
и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области в сети Интернет
www.mobmr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Н • %: • г/ о u
а л u и- I л. ..•?

Глава Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Приложение №1
к Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального
района Свердловской области

«06» мая 2023г. № 216

СОСТАВ
оперативного штаба ликвидации ЧС на территории Байкаловского

муниципального района Свердловской области

1. Дорожкин А.Г - Глава Байкаловского муниципального района-
руководителя штаба;

2. Глухих П.А. - заместитель главы Байкаловского муниципального
района по развитию - заместитель руководителя штаба;

3. Кузеванов С.А. - главный специалист ГО и ЧС Администрации
Байкаловского муниципального района - секретарь штаба;

4. Глухих P.M. - Дознаватель ОНД г. Ирбит, Ирбитского МО.
Байкаловского MP (по согласованию);

5. Жуков А.А. - директор МКУ «ЕДДС Байкаловского муниципального
района»;

6. Кошелев А.Н. - Глава Краснополянского сельского поселения
Байкаловского муниципального района Свердловской области;

7. Лыжин Д.В. - Глава Байкаловского сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской области;

8. Расчектаев Н.С. - врио начальника межмуниципального отдела
МВД России «Байкаловский» (по согласованию);

9. Русинов С.А - директор ГКУ СО «Байкаловское лесничество» (по
согласованию);

10. Спирин С.М. - Глава Баженовского сельское поселение сельского
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области;

11. Чернаков В.В.- начальник ГБПТУ СО ОПС СО №12 (по согласованию).